[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 17.02.2025                                                                                                                № 36
ст-ца Старолеушковская

Об утверждении дорожной карты по актуализации
схемы теплоснабжения  Старолеушковского сельского
поселения Павловского района на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», постановлением Правительства Российской Федерации от 8 августа 2012 года № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Дорожную карту по актуализации схемы теплоснабжения Старолеушковского сельского поселения Павловского района на 2025 год (Приложение).
2. Разместить настоящее постановление и схему теплоснабжения на официальном сайте Старолеушковского сельского поселения Павловского района  www.старолеушковское.рф
3. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления   оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Старолеушковского сельского
поселения Павловский район                                                                Р.М. Чепилов
                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Старолеушковского сельского поселения Павловского района
от 17.02.2025 № 36

ДОРОЖНАЯ КАРТА
по разработке схемы теплоснабжения

	№п/п
	Мероприятие
	Примечание
	Срок исполнения

	1
	Размещение на официальном сайте поселения уведомления о начале актуализации схемы теплоснабжения и информацию о порядке предоставления сведений, предусмотренных пунктом 10 Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения
	(в течение 3 календарных дней с даты принятия решения о начале разработки проекта схемы теплоснабжения)
	До 15.01.2025 г

	2
	Размещение на официальном сайте Старолеушковского сельского поселения Павловского района проекта актуализированной схемы теплоснабжения
	В течение 15 календарных дней со дня завершения актуализации схемы теплоснабжения и поступления схемы в администрацию Старолеушковского сельского поселения Павловского района
	До 01.05.2025 г

	3
	Рассмотрение проекта схемы теплоснабжения
	Сбор замечаний и предложений к проекту схемы теплоснабжения (не менее 20 и не более 30 календарных дней со дня размещения проекта схемы теплоснабжения на сайте
	 До 01.06.2025г

	4
	Размещение информации о публичных слушаниях
	На официальном сайте не менее, чем за 7 календарных дней до начала слушаний
	До 07.06.2025 г

	5
	Проведение публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения
	Организовать слушания не позднее 15 календарных дней с даты окончания срока предоставления предложений по нему. Срок проведения публичных слушаний с момента размещения не более 30 календарных дней
	До 14.06.2025 г

	6
	Размещение на сайте замечаний и предложений
	Не позднее 3 календарных дней со дня окончания срока указанных замечаний и предложений
	До 17.06.2025г.

	7
	Принятие решения главой Старолеушковского сельского поселения  Павловского района
	В течение 7 календарных дней со дня размещения на сайте протокола публичных слушаний глава поселения принимает одно из следующих решений:
а) утверждает схему теплоснабжения;
б) Возвращает проект схемы замечаний на доработку с учетом с учетом замечаний и предложений (срок доработки не более 60 календарных дней)
	До 01.07.2025г

	8
	Размещение схемы теплоснабжения
	В течение 15 календарных дней с даты утверждения, разместит схему теплоснабжения на официальном сайте
	До 01.07.2025г

Глава Старолеушковского сельского
поселения Павловский район                                                                Р.М. Чепилов
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg